

---

# Swiss Steel Denmark A/S

**CVR-nr.: 34723613**

Strømmen 6  
9400 Nørresundby

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**04/07/2024**

---

**Dirk Ochmann**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Swiss Steel Denmark A/S  
Strømmen 6  
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 34723613  
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

**Bankforbindelse** Spar Nord Bank A/S  
Torvet 6  
9400 Nørresundby  
DK Danmark

**Revisor** EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 65  
9000 Aalborg  
DK Danmark  
CVR-nr.: 30700228  
P-enhed: 1014142335

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Swiss Steel Denmark A/S er en del af Steeltec Group, der er en af Europas førende producenter af blankstål. Steeltec Group er en del Swiss Steel koncernen. I dag er Swiss Steel koncernen en af de førende leverandører af individuelle løsninger inden for lange special stålprodukter over hele verden. Både indenfor værktøjsstål og rustfrit langstål er koncernen en af de førende producenter på det globale marked, og er en af de største virksomheder i Europa indenfor legeret og høj-legeret specialstål. I Nørresundby arbejder Swiss Steel Denmark A/S med salg af lange produkter indenfor produktområdet blankstål og valset stangstål, samt med handel af dele af koncernens øvrige produktprogram indenfor lange produkter. Produkterne afsættes såvel på hovedmarkedet i Danmark som på udvalgte eksportmarkeder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den internationale markedssituation har været præget af lav aktivitet og faldende priser i regnskabsåret. I første halvår fortsatte afmatningen i forhold til det foregående år med færre mængder og prisfald. Der var ingen klar bedring i andet halvår, mængderne fra første halvår var stabile på et lavt niveau. Indgående ordrer var betydeligt svagere, og reduktionen af lagerbeholdninger i hele forsyningskæden var resultatet af det svagere marked, især i det europæiske marked.

Det danske marked afspejlede denne udvikling og var tydeligt påvirket af afmatningen på det europæiske marked. Store kunder reducerede deres lagre af færdige produkter og råvarer. Dette afspejlede sig i ordreindgangen og leverancerne til Swiss Steel Denmark. Både tonnagen og omsætningen blev reduceret, både på grund af reduceret tonnage, men også på grund af prisfald på markedet.

## Årets resultat

Selskabets resultat for 2023 udgør et overskud før skat på 1.160.00 kr., hvilket må betegnes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

I maj 2024 besluttede moderselskabet Swiss Steel Holding AG at nedlukke aktiviteten i Swiss Steel Danmark A/S i løbet af efteråret 2024 ved en solvent likvidation. Da ledelsens beslutning om solvent likvidation er truffet efter balancedagen, men inden godkendelse af årsrapporten, betyder det, at årsregnskabslovens grundlæggende forudsætning om going concern ikke længere er opfyldt. Årsrapporten er udarbejdet under hensyntagen til denne beslutning. Aktiver og forpligtelser måles til de værdier, de forventes realiseret til. På den baggrund har ledelsen foretaget en gennemgang af værdiansættelsen mv. af aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023. Dette har medført en nedskrivning af udskudte skatteaktiver på 2.535 t.kr. pr. 31. december 2023. Varebeholdninger forventes overført til andre koncernvirksomheder i Swiss Steel Group til regnskabsmæssig værdi. Ledelsens gennemgang har ikke givet anledning til andre justeringer pr. 31. december 2023.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>3.644.000</b>	<b>4.670.000</b>
Personaleomkostninger	1	-2.513.000	-2.902.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-170.000	-120.000
Andre driftsomkostninger		-97.000	0
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>864.000</b>	<b>1.648.000</b>
Andre finansielle indtægter	2	340.000	193.000
Øvrige finansielle omkostninger		-44.000	-103.000
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>1.160.000</b>	<b>1.738.000</b>
Skat af årets resultat	3	-2.700.000	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.540.000</b>	<b>1.738.000</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.540.000	1.738.000
<b>I alt</b>		<b>-1.540.000</b>	<b>1.738.000</b>
	<b>Note</b>		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	4		

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		519.000	262.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5</b>	<b>519.000</b>	<b>262.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>519.000</b>	<b>262.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.015.000	3.730.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>6.015.000</b>	<b>3.730.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.862.000	7.305.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.573.000	18.584.000
Udskidte skatteaktiver		0	2.700.000
Andre tilgodehavender		97.000	88.000
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6</b>	<b>19.532.000</b>	<b>28.677.000</b>
Likvide beholdninger		2.832.000	672.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>28.379.000</b>	<b>33.079.000</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>28.898.000</b>	<b>33.341.000</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.	7	10.000.000	10.000.000
Overført resultat		17.468.000	19.008.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>27.468.000</b>	<b>29.008.000</b>
Leasingforpligtelser		93.000	128.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8</b>	<b>93.000</b>	<b>128.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		310.000	952.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		283.000	2.355.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		552.000	834.000
Leasingforpligtelser		192.000	64.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.337.000</b>	<b>4.205.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.430.000</b>	<b>4.333.000</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>28.898.000</b>	<b>33.341.000</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000.000	19.008.000	29.008.000
Årets resultat	0	-1.540.000	-1.540.000
Egenkapital, ultimo	10.000.000	17.468.000	27.468.000

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	2.197.000	2.602.000
Pensionsbidrag	279.000	266.000
Andre omkostninger til social sikring	37.000	34.000
	<u>2.513.000</u>	<u>2.902.000</u>

### 2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter vedrørende tilknyttede virksomheder udgør samlet 317.000 kr. for 2023 mod 192.000 kr. sidste år.

### 3. Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	2.700.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>2.700.000</u>	<u>0</u>

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 2.535 t.kr. pr. 31. december 2023, som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Med baggrund i ledelsens forventning om at nedlukke aktiviteten ved udgangen af 2024 er det udskudte skatteaktiv nedskrevet til 0 kr. pr. 31. december 2023.

#### 4. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Særlige poster kan omfatte omkostninger til omfattede omstruktureringer af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af virksomhedens primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	2.535.000	0

Nedskrivning af udskudt skatteaktiv på 2.535 t.kr. indgår i posten i resultatopgørelsen benævnt "Skat af årets resultat".

I maj 2024 besluttede moderselskabet Swiss Steel Holding AG at nedlukke aktiviteten i Swiss Steel Danmark A/S pr. 31/12 2024 ved en solvent likvidation. På den baggrund har ledelsen foretaget en gennemgang af værdiansættelsen mv. af aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023. Dette har medført en nedskrivning af udskudt skatteaktiv på 2.535 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### 5. Materielle anlægsaktiver i alt

Selskabet har samlede anlægsaktiver på 519.000 kr. Heraf udgør finansielt leasede aktiver 409.000 kr.

#### 6. Tilgodehavender i alt

Swiss Steel AG-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med en gruppe banker, hvor Swiss Steel AG er kontoindehaver og Swiss Steel Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives bankerne retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Swiss Steel AG's mellemværende med bankerne.

Swiss Steel Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 16.536.000 kr. (pr. 31. december 2022: indestående på 18.424.000 kr.)

#### 7. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Saldo primo	10.000.000	10.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	-40.000.000	0	0
<b>Aktiekapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>50.000.000</b>	<b>50.000.000</b>

## 8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	285.000	192.000	93.000	0
	<b>285.000</b>	<b>192.000</b>	<b>93.000</b>	<b>0</b>

## 9. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en forpligtelse på nominelt 97.000 kr. pr. 31 december 2023.

Herudover har virksomheden indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 4.

## 10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Indestående på sikringskonto udgør 100.000 kr. som er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

## 11. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskabet for:

Swiss Steel Holding AG  
Landenbergstrasse 11  
CH-6005 Lucerne  
Schweiz

## 12. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I maj 2024 besluttede moderselskabet Swiss Steel Holding AG at nedlukke aktiviteten i Swiss Steel Danmark A/S i løbet af efteråret 2024 ved en solvent likvidation. Da ledelsens beslutning om solvent likvidation er truffet efter balancedagen, men inden godkendelse af årsrapporten, betyder det, at årsregnskabslovens grundlæggende forudsætning om going concern ikke længere er opfyldt. Årsrapporten er udarbejdet under hensyntagen til denne beslutning. Aktiver og forpligtelser måles til de værdier, de forventes realiseret til.

På den baggrund har ledelsen foretaget en gennemgang af værdiansættelsen mv. af aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023. Dette har medført en nedskrivning af udskudte skatteaktiver på 2.535 t.kr. pr. 31. december 2023. Varebeholdninger forventes overført til andre koncernvirksomheder i Swiss Steel Group til regnskabsmæssig værdi. Ledelsens gennemgang har ikke givet anledning til andre justeringer pr. 31. december 2023.

**13. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

Gennemsnitligt antal ansatte

**2023**  
4